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Objektivat strategjike pér njé geverisje sa mé t& miré pér komunén e Lipjanit gjaté vitit 2020 jané:

1. Lipjani, njé vend i get& pér té jetuar e punuar ndershém dhe pér t& rritur, edukua

r fémijet liréshem me motivim pér njé
vend té geté e prosperues. _

2. Administraté efikase, t& pérgjegjéshme me administrim t& mirg, e né shérbim t& komunitetit dhe promovon besimin
shogéror. _ ‘

3. Vendimarrje né shérbim 1& gytetarit, transparente duke respektuar afatet ligjore.

4. Promovimi dhe pérmirésimi i ambientit t& t& bérit biznes né Lipjan dhe leht&simit t& procedurave administrative me
theks t& veganté né procedurat e dhénjes sé lejeve dhe pelgimeve me géllim té& térhegjes s& investitoréve.

m. wmm_ﬁm_j_m mmcwmmmmmvcgm ch:mﬁ.ﬁxoBc:m_ajm:mj,\_,m<m<m8:mwmnmﬂsﬂswowoﬂajm vazhdimi i menaxhimit
transparent t& buxhetit komunal. _

6. Rritja e cilésisé né mésimdhénje, mésimnxénje dhe investime né infrastrukturén shkollore me géllim gé Shkolla té ofroj

mjedis t& shéndetshém, térheqés dhe migésor, né meényré qé kéto mjedise t& wmsm“ mée té sigurta dhe mé funksionale né
misionin gé kané.

7. Rritja e cilésisé s& shérbimeve né mjekésin primare si dhe vizitat sistematike shéndetésore

_ e Népér té gjitha shkollat dhe
furnizimi me barna esenciale né QKMF, QME, AMF si dhe investime né infrastrukturé. _

8. Rritja e pérkrahjes sé& fermeréve pér zhvillimin e bujaésisé dhe rritjen e kapaciteve prodhuese, pérpunuese si dhe

mirégenia ekonomike e fermeréve pérmes subvencioneve dhe shérbimeve késhillimore. Mbajtja e panaireve me karakter
promovues té prodhimeve,

9. Investim dhe mirémbajtje t& objekteve sportive dhe té ambienteve pér rekreacion, pér té shtuar hapésira pér rini dhe
aktivitete tjera sportive si dhe subvencionimi i aktiviteteve t& ndryshme rinore pér. mbrojtje t& ambientit.

10. Hartimi i PZHK-sé dhe finalizimi i Hartave Zonale si dhe senzibilizimi i gytetaréve né€ mbrojtjen e mjedisit.

11. Shtimi dhe mirémbajtja e pargeve, hapésirave gjelbruese, shtigjeve & ecjes nm_:m. Enﬁmﬁ@m_%m mbjellja e peméve,
mirémbajtja dhe ndértimi i shtretéve te lumenjéve. :
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12. Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturas tjetér pubiike me standarde & larta né shérbim té 1& gjithé qytetaréve.

13. Bashképunim t& vazhédueshém me kompanit publike pér shtimin e kapaciteteve pér ujé té pijes dhe pér shérbime mé
efikase né grumbullimin e mbeturinave pér njé anibient mé té pastér,

14, mmmyvuaﬁm me wo_gczmﬂmﬁm fetare, shogérit civile, 0JQ ndérkombétare, vendore dhe partner tjeré.

Plani i punés sé Drejtoratit pér Administraté pér vitin 2020

Ndér objektivat kryesore t& Drejtoratit pér Administraté pér vitin 2020 jané:

- O«mmﬁoﬁmm pér Administraté funksionon bazuar né dispozitat ligiore, Udhé&zimet Administrative, Statutin e Komuneés,
Rregulloreve té Kuvendit, si dhe objektivave tona te cilat jané& synime pér rritien e shérbimeve cilésore té zvogélohen
shpenzimet, té rritet logaridhénia etj.

- Plani vjetor i punés soné do t& bazohet né prioritetet tona té cilat do t'i paragesim si objektiva tona, gjithdashtu si matés
té kétij plani do ta paragesim né shtylién e dyté aktivitetin toné té cilin planifikojmé ta arrijmé.

-Té <mxo_owm§‘ dhe me pérkushtimin toné mé té madhé né implementim, két& plan do ta paragesim né dy shtylla. N&
shtyllén e paré jané objektivat, e né shtyllén e dyt& aktivitetet.

Objektivat ,

- Ndér objektivat do té BUmﬁmﬂ efikasiteti i punés né administraté, si objektivi bartureipa 3a«<wycmﬂ.

- Ofrimi i shérbimeve & shpejta dhe cilésore. :

- Shkurtimi i procedurave administrative duke vazhduar me trendin ng umES&m samé té largé
-Vendosja e GPS dhe H_owocm t& komunés né vetura zyrtare.

- Ofrimi i shérbimeve elektronike dhe lehtésisht t& gasshme.

- Zbatim i kontratave né bazé té kushteve té parapara dhe inicim i procedurave 1€ kontratave pér shérbimet pér t& cilat
kemi nevojé si komung. . _

- Pérmbushja e obligimeve q& dalin nga niveli gendroré.

-_?.m::z:xm_,xm_mmﬁ_w%m_Ao:mc:m,\mumlm m:,%mQﬂmﬁo:ﬁajmmmﬁoﬂmﬁmwmjmﬂ permes gendrés pér shérbime me
gytetar. ‘ _ o

PLANI | PUNES SE KRYETARIT DHE DREITORA TEVE KOVIUNALE 2020



Pér té realizuar objektivat, drejtorati planifikon kéto aktivitete:

- Pér realizimin e kétyre objektivave do té& angazhohemi gé t& ket& shérbime cilésore pér qytetarét, d
shpérndarje e detyrave né ményré strikte, respektimi i orarit té punés.

- Ofrimi i sh&rbimeve me azhuritet sa ma te larté.

- Do té fokusohemi né avancimin e ofrimin e shérbimeve digjitale n& Administrats.

iciplina né puné,

- Do t& jemi té fokusuar né ofrimin e shérbimeve né meényré sa mé transparente, do t& jemi té fokusuar edhe né aplikimin
me projekte né organizata té ndryshme pér transparencé komunale duke gené sa me afér gytetarit. Njéherit do té
krijojmeé praktiké g& ng ményra zingjirore té raportojmé pér detyrat e punéds.

-Do té vazhdojmé me kontroll t& vazhduesh&m né realizim kontratave.

- Do té& vendosim GPS né vetura zyrtare té cilét do t& mundésojné njé menaxhim mé té miré té veturave zyrtare.
._.@wm?oaz ka identifikuar véshtirésité dhe sfidat € e pércjellin né realizimin e objektivave t& cilat mund té iend:

- Numri i lart i kérkesave né sektorin e giendjes n._,_s_m gjaté muajve korrik dhe gusht.

- Ne né gjasht@mujorin e paré t& vitit 2020 do ta rivierésojmié kété plan, do t'i vlerésojmé té gjitha objektivat nj& nga njé
dhe do t& masim me pérgindje se sa jané realizuar. |

- Drejtoria Komunale e Arsimit né Lipjan punén e vet e realizon duke u bazuar né aket ligiore si dhe né rregulioren mbi

organizimin e brendshém dhe sistematizimin e punés. Planiipunés éshta udhézues konce
veprimin njévjecar t& Drejtorisé Komunale t& Arsimit,

- Synim kryesor natyrshém &shté ngritja e cilésisé né arsim dhe zgjerimi, modernizimi
pérhershém i DKA-sé& mbetet krijimi i
Parauniversitar né Kosové.

- Drejtoria Komunale e Arsimit do té angazhohet pér té siguruar arsimim sa mé cilésor me njé personel t& kualifikuar dhe t&
aftésuar né vazhdimési, duke zbatuar teknikat, metodat dhe strategjité mé bashkékohore t& punés.
- Né kuadér té programeve trajnuese pér shkolla rreth strategjisé pér siguri
Kosové, planifikohet qé& t& vazhdojmé procesin e zbatimit t& kurrikulés s& re
pér mésimdhénésit e shkollave fillore dhe t& mesme.

ptual pér organizimin e punés dhe

i hapésirave shkollore. Preokupim i
kushteve reale pér realizimin e synimeve t& Strategjisé pér Zhvillimin e Arsimit

min e cilésisé né Arsimin Parauniversitar né
NE té gjitha shkoilat dhe t& mbahen trajnime
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Objektivat e pérgjithshme

- Gjaté vitit 2020, angazhimet e DKA-sé do t& vazhdojné t& fokusohen qé: _

- Cdo nx€nési pa asnjé dallim t'i sigurohen kushtet e nevojshme pér nxénie cildsore 18 diturisé,

- Secili nxénés té shkollohet dhe arsimohet né mjedisin mé té afért, duke ju wmﬁgmﬁcﬂ nevojave té tyre sociale, fizike,

kulturore m:m emocionale, duke shfrytézuar té giitha potencialet intelektual
sigurohet arsimim cilésor.

- Shkolla té ofroj mjedis té'shéndetshém, térheqés dhe migésor, mésimdhénie mé cilésore, n& ményré qé kéto mjedise t&
jené mé té sigurta dhe mé funksionale né misionin g8 kané. _

- Programet né shkolla fillore dhe t& mesme né bashképunim me MASHT-in 18 siguroiné pérgatitjen e nxénésve qé té
mendojné dhe punojné né ményré kreative dhe ambicioze né zgjidhjen e té gjitha problemeve. Té zhvillojné shkathtésité e
nevojshme dhe shprehité e punés pér t'iu pérgjigjur me sukses sfidave 2 jetés sé nmaxm:imh shkollimit t& métejmé né
pervetésimin e pérhershém t& mésimit me moton “Masimi giaté gjithé jetés” _
- Shkollat té jené t& hapura, ku prindérit do t& kené mundési té kygjes né vendimet té cilet kané t& béjné me fémijét e tyre.

Mésimdhénésit do té aftésohen né meényré té vazhdueshme na zbatimin e metodave t& ndryshme bashkékohore né
procesin e mésimdhénies si dhe _ _

e, v__,o,nmwmmo:mmm né ményré gé& nxénésve t'u

- Arritjen e objektivave té shéndetit publik ku DKA né bashképunim 3m DSH népérmjet mxﬁ&ﬁmﬁ & ndryshme do té

ndikojné n& nxitjen e shtimit té shéndetit pér t& shmangur pérhapjen e sémundjeve ngjitése, Mm_%m_mxmwozm kundér duhanit
dhe formave t& abuzimit me droga. o _

Objektivat prioritare pér vitin 2020 .

- Pér periudhén njévjecare Drejtoria e Arsimit né Lipjan synon arritjen e prioriteteve siy

- Funksionalizimi i kabineteve té TIK-ut né shumicén e shkollave & Komunés,

- Zgjerimi i kapaciteteve té cerdhés publike pér pranimin e femijéve t& moshés 1-5.

- Sigurimi i kabineteve t& shkencave té natyrés pér disa shkolla fillore dhe t& mesme;

- Fugizimi i t& gjitha organeve profesionale t& shkoliave si késhillat e prindérve dhe késhillat drejtuese si dhe inkurajimi i
prindérve dhe i shoqérisé sé gjeré né mbéshtetjen e arsimit dhe arsimimit t& umwmﬁvm:mgw _

- Zbatimi i programeve t& vecanta kundéar braktisjes sé shkoilés.

- Nxjerrja e rregulloreve, mbikéqyrja dhe zbatimii tyre si dhe Informimii Kuvendit Komunal pér rezultatet, v&shtirésité dhe
rrjedhén e.procesit edukativo-arsimor né térési né komunén tons. T
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-_bmmmwrm@:mmﬁmgzsm:m:xm:mm<m3m 3m<o_.mwm<mnm3mmmnm_‘x_mmmﬁm_ wmmswmmmﬁcammQrmmwm:z_ﬁ:Bmmcmm%
mbéshtetés pér ta. _ - _

- Ngritja e pérgindjes sé arritshmérisé dhe kalueshmérisé né vlerésimet e jashtme. _

- Organizimi i mésimit shtess pér léndét prioritare si dhe N<omm:3m i numrit té nxénésve né Emmm._ﬁ e mbingarkuara.
Monitorimi dhe aktivitete bazuar né detyrat dhe pérgjegjésits: : _ ”

- Qéllimi i pérgjithshém i rhonitorimit &shté qé té shtohet cilésia e planifikimit, programimit dhe efikasitetit t& punés sé&
institucioneve edukativo-arsimore né nivel kominal. Gjaté vitit 2020 né t& mmgm_ _M:mwﬁ_cnmosmﬂ edukativo-arsimore té
komunés soné, né té gjitha shkollat fillore am& dhe paralelet e ndara, t& mesme & uléta dhe t& mesme té larta, si dhe
institucionet _om«mm:xom_oﬂw pianifikojmé té realizojmé vizita monitoruese té. _mmnmmgm __ shkollore. Pra, népérmjet
kontrollimeve t& vazhdueshme, anketimeve, pyetsoréve, bashkébisedimeve dhe shumé instrumenteve tjera do t&
realizohet mbikéqyrja pér s& aférmi e rriedhés sé punés né shkolla. N& k&ts drejtim pér ta pé&rmbushur kété géllim ne do t&
bashké&punojmé edhe me Zyrén Rajonale té Inspektoriatit (ZRI). o _ _

Drejtoria duke u bazuar né.strukturén e organizimit dhe funksionimit t& DKA-s&, punén e vet kryesisht do.ta orientojé né:

- Né krijimin dhe mbik&qyrien e kushteve normale pér puné té institucioneve macxmgofm_amguo_ﬁm né trinivele: 0-1, 2 dhe 3.

- Mbikéqgytjen e realizimit té plan-programeve globale mésimore dhe atyre wow_x_,mﬂm_ﬂm_ meésimdhénésve né institucionet
edukativo-arsimore né t& tti nivelet. _

- Mbikéqgyrjen e realizimit t& plan-programeve vjetore té shkollave. _ _
- Pércjelljen dhe mbikéqyrjen e funksionimit t& organeve udh&hegése dhe profesionale t& shkollave.
- Pércjelljen dhe krijimin e kushteve normale pér puné té nxénésve me nevoja té vecanta{gé kané pengesa né té folur,
dégjim, paimje etj); . T

- Mbéshtetjen dhe krijimin e kushteve pér puné shtesé té nxénésve me talent té vecanté dhe avancimin e tyre.

-x%ﬁammmegm<mﬁmuc3mmﬁm;ﬁmmz v_d%mmmo:m_ﬁmoxb-mmhcxmwm& mﬂmmmai _vwo*mﬁ_oumm.ﬂm .H_S.m pérkrah zhvillimit t&
shoqérisé soné dhe trendéve mé bashkékchore. _ _ __

Aktivitetet pedagogjike dhe administrative : : Koha e amm:ﬁﬂﬁ Imolementues
: pérvitin 2020 SRR ERIIIRLRVERYRRVY VITIX X X Xil P
Pérgatitja dhe regjistrimi i nxénésve té klasave tél DKA
s LAY
para — arsimi fillor Shkollat
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Java e gjelb&rimit pér shkoliat e Komunés

Komuna
DKA
Shkollat

Pérgatitia pér kremtimin e “17 Shkurtit’ — Dita o

shpalljes s& Pavarésisé s& Kosovas

DKA
Shkollat

Pérgatitja pér 7 Marsin ~ Ditén e Mésuesit.

DKA
Shkollat

Organizimii garave né nivel komune me nxénés té

shkollave filiore, t8 mesme t& ulét dhe té mesme té
larta.

DKA
Shkollat

Bashképunimi me MASHT-in, Zyrén Rajonale t&

Inspeksionit né fushén e arsimit

DKA

Pérgatitja pér kremtimin e dités s& fémijéve “1
Qershori”

DKA
Cerdhja Shkoliat

Pércjellja dhe mbikéqyrja e realizimit t& planeve|

vjetore t& punés sé shkollave

DKA
Shkollat

Pércjellja e punés dhe planeve té organeve
profesionale té shkollas: drejtoréve té shkollave,
zévendés drejtoréve , psikologut/pedagogut

DKA
Shkollat

Pércjellja dhe kontrollimi i aktiveve profesionale (
fletoreve té punés, planeve té punés,ditarét,
analiza e mungesave té nxénésve, oréve té
humbura té miésimdhénasve);

DKA
Shkollat

Mbledhje me drejtorét e shkollave

DKA
Shkollat
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Kompletimi dhe dérgimi i t& dh&nave n& MASHT me
qéllim publikimit té konkursit pér regjistrim té
nxénésve SHML (Shkollat e Mésme té Larta)

DKA
MASHT

Pércjellja e procedurés sé regjistrimit t& nxénésve né
shkollat e mesme té larta

SHML
DKA

Shpallia e konkursit t& rregulit p&r plotésimin e
vendeve t& lira t& punés me mésimdhanés té
kualifikuar

DKA

Formimi dhe organizimi i komisionit pér pérgatitjen|

e testit vlerésues, shqyrtimi i testeve vierdsuese dhe
pérzgjedhja e personelit arsimor né bazé té
konkursit té rregullt

DKA

Pérgatitja e vendimeve pér shkuarjen né pushim
vjetor t& punétoréve arsimor

DKA

Shpallja e konkursit plotésues pér regjistrimin e
nxénésve né shkoliat e mesme

SHML
DKA
MASHT

Takime me kryesité rinore & shkollave dhe me
pérfagésues té prindérve

DKA
Shkollat

Pércjellja e procedurés sé regjistrimit t& nxénésve né
shkoliat & mesme nga konkursi plotésues

DKA
Shkollat

Furnizimi i shkollave me material pér administratén

e shkollave

DKA

Furnizimi dhe mbikéqyrja e furnizimit t& nx&nésve
me tekste _

DKA
MASHT
SHFMU
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Furnizimiishkollave me dokumentacion pedagogjik:
ditaré pune, fletore pune, libra t& amzave, libra té

v m ' DKA |

kujdestarisé, si dhe kalendarin shkollor | ,

| DKA |

Provimi i maturés | MASHT

: SHML |

DKA |

Testii arritshmérisé MASHT f

SHFMU |

. DKA W

Pjesa e dyté e provimit t& maturés Vv MASHT |

SHML

Analiza e suksesit té nxénésve gjaté vitit shkollor DKA ,

2019//2020, né fund té dy gjysmévjetorve dhe né ,

‘ T, Shkollat ,
fundin e vitit shkollor

|

19&3" i dinamikés dhe pércjellja e fillimit t& vitit t&; a b DKA ,

ri shkollor. ,

|

Pércjellja e punés sé shkollave pér realizimin e DKA ,

ekskursioneve t& maturantéve SHML ,

Transporti i nx&nésve me nevoja té veganta DKA |

Transporti i nxénésve sipas obligimeve ligiore né |

) DKA ,

disa shkolla

,

Hartimi, planifikimi dhe monitorimi i buxhetit Vjetor DKA ,

Pasqyrimi i borxheve Janar h

Pér té gjitha kategorité shpenzuese buxhetore nga DKA ﬁ

viti paraprak 2019 (pagat, mallrat, komunalit )

PLANI | PUNES SE KRYETARIT DHE DREJTORATEVE KOMUNALE 2020
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Pérgatitja teknike e formularéve ta ndryshém Mujor-Vjetor DKA
Neénalokimi i té gjitha kategorive shpenzuese o .
L .y . L prill, K, shtator DKA

buxhetore si¢ jané: Mallra/shérbime dhe komunali fanar, pri wo_,: shtato
Hartimi dhe menagjimi i buxhétitvjetor ~futja e Shtator

- . . . . DKA
tédhénavenésistemingeveritartd BDMS
m.mm?xs.;m dhe ridestinimi i ccx_ etit sipas kérkesave Qershor DKA
té modifikuara
Lejimi i pagesave me mjete t& gatshme (petty cash) Sipas nevojés DKA

N " — T "

xooa_qusg_: e vc:.mm me drejtorét e shkollave pér Sipas kérkesave DKA
shpenzimet materiale .
w..—) «”- - - _.ﬂ e - j . :

érea .._am m” B.vo_.wm<m..ﬂm :,m.mc_ a pér wcxjmﬁz dhe Sipas kérkesave DKA
bashk&punimi me Zyrén e Financave né Thesar
Zotimi i mjeteve dhe pércjellja e tyre Konform kérkesave: DKA

Koha e realizimit

Aktivitetet pér pérgatitjen e objekteve shkollore

Implementues

DOV vV VIR x| XX X
Pérgatitia teknike e. objekteve shkollore: gelcerosja,
dezinfektimi, vendosja e xhamave t& démtuar, riparimi | VARRY v DKA
inventarit ekzistues dhe pajisja me inventar té ri _
11

PLANI ! PUNES SE KRYETARIT DHE DREITORA TEVE KOMUNALE 2020




Kérkesé pér realizimin e procedurave dhe furnizimit t& shkoilave] v v DKA
me |&ndé djegése: dru e théngjill ‘ : DP
Kontrollimi i sistemit t& ngrohjes népér shkolla v v oV DKA
Riparimi i nyjave t& ujésjellésve dhe pérmirésimi i furnizimit té vlv v DKA
shkollave té cilat kané probleme me ujé té pijshém _ DpP
mc_.z_.N_Bu i myxo:mém me inventar shkollor: banka, karrige, viv ly : DKA
tavolina

o _ DKA
Rregullimi i shkollave dhe oborreve shkollore VoV oY VY Y

_ Shkollat

Furnizimi i shkollave me mjete higjienike Sipas nevojés = DKA
Furnizimi i shkollave me karburante pér gieneratoré Sipas kérkesave _ DKA
Furnizimi i shkollave me material pér zhvillimin e aktiviteteve t& o -
L . N Sipas kérkesave : DKA
lira sipas prioriteteve té shkollave o o

S 1

- Duke u mbéshtetur né detyrat dhe pérgjegjésité e drejtoratit pér
vit t& hartojmé planin vietor té punés dhe até financiar. K&té plan vj
Sektorin e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Shefin e Arkivit si dhe Kor
teknikeve té Qendrés Rinore né Magure.

etor t& punés e harmonizojmé, né bashkpunim me
dinatorin té Qendrés Sportive Arsimore-Lipjan dhe

. : 12
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Prioritetet;

1. Ligjérata, tryeza, konferenca me 0JQ-t& rinore dhe KVRL-n&. -
H.H.Amxw_sm, pér wo«&a_s $a me t& miré t& mundshém péraktivitetet xcﬁﬁo_ﬂmu_mnom?m dhe rinore.

2. Funksionalizimi i Kinemass s€ gytetit té& Lipjanit, _ _
2.1. Té paktén njé heré né mugj t& shfaget nga njé film né Kinema t& Qutetit

3. Hartimin e rregullorés PEr punén vulinetars.

4. Krijimii Teatrit t& gytetit t& Lipjanit, , _ :
h.p.wvmﬂamm Eonma&m,\m té rregullta ligjore t& paragitet kérkesa nga DKRS pérkrijimin e teatrit t& qytetit, pérmes
te cilit do t& shtohet atraktiviteti kulturoré dhe t& mbéshteten artisté té rinjé par v_“o_.:.o__<§ i€ talenteve.

5. Riorganizimii Ansamblit t& kéngve dhe valleve SH.K.A “Ulpiana” _ .
5.1 Nga kategoria e subvencioneve.

6. Krijimiinjé muzeu PEr Lipjanin.
6.1:Pérmes nj& thirrje publike do t& kerkohen eksponante & cilat do t'i dorézojné veprat e ndryshem né
drejtoratin pér kulturd, rini dhe sport, dhe njé vend do t& caktohet s muze. -

7. Monografi pér gytetin dhe vendbanimeve té Lipjanit,
7.1. Pérmes proceduarave té prokurimit do t& kérkohet Nga operatoret ekonomik gé té hartojn njé monografi pér
Lipjanin dhe vendbanimet e saj. _ .

8. Formimiinjé Kori t& Qytetit.
8.1. Nga mésimdhénsit e muzikés Lipjan do t& kérkohet formimi i njé grupi apo kori t€ qytetit né bashképunim me
DKRS-n o S

9. Ndarja e njé ¢mimi pér lexuesin mé t& mirs, ;
9.1 Ndarja e kétij cmimi mendohet t& béhet ne muajin Shtator pasi gé me 8 Shtator t€ po kétij muaji 8shé dita
ndérkombétare e leximi, ky ¢mim do t& ndahet me njé vendim t& kryetarit | omm.<m3&3.no té nxjirret pas
propozimit nga DKRS-ja. S _

KULTURA . .
1. Organizimiinja programi kulturor, me rastin e festave ta pervjetorit t& Shpalljés sé Pavarsisé sé Kosovés 17
Shkurt. _ S L
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Mbajtja e dy oréve letrare pér data t& caktuara 7 mars Dita e M&suesit dhe 12 nmajoﬁ a;m e clirimit t& Komunes
se _._Em:n

Akademi pérkujtimore pér nder t8 15 prillit Dités s& 155 t& gmﬁ:_mmmqm,\m 18 xogcumm sé. w:o_m:;
Ditét e Kulturés 6-14 Qershor

Manifestimi pér Ditén e Clirimit t& Lipjanit 12 gershor

Manifestimi pér Ditén e Déshmorve 14 Qershor :
Manifestimi tashmé Tradicional Ditét e Diasporés ,,Mir se erdh&t Bashkatdhetar ne <m:%m3&m: Tuaj”
Realizimi i Festivalit pér Fémijé , LIPJANI KENDON”

Organizimi i konkursit létrar pér poezi dhe prozé,

Emmmamﬂ:m e grupit té fémijeve té instrumentalistve t& vegjél populicre ne %mmwzw:: Ewm%oacmﬁmﬁ i cili chsmﬁ
né Fusha-Arréz mmuccrwm e Shqipérise, Maj 2020,

11. Manifestimi kulturo-shkencor “Gjurmé té Gjegovit”.

12.Organizim i programeve kulturore me rastin e festave té nentorit

13. Dekorimi i sheshit “Adem Jashari” dhe qgytetit.

LN AW

10.

SEKTORI PER RIN! DHE SPORT

1. O«mmEN_B_ i Debateve, Tryezav, :%@.mﬁm% me té rinjté .

Organizimi i aksioneve té ndryshme rinore pér mbrojtjen e ambientit.

Qrganizimi i trajnimeve me 8 rinjtg,

Identifikimi i talentéve t& rinj té sportit.

Organizimi i kampeve verore me sportist.

Turniri tradicional, né futboll t& vogél, :_Acvm e Pavarésisé”, me rastine 17 mrxcﬁn
Ligjérata, tryeza , konferenca me OJQ-1& ririore dhe KVRL-n&.

Aktivitete t& :Qémmer me rastin e 12 gushtit, dités sé rinisé.

. Takime t& rregullta me shogérin civile.

Mo Monitorimi i zbatimit té kontratave té x_awm<m sportive, pérfituese té subvecioneve pér vitin 2019,

*

L NN AEWN

11.Kordinimi me. klubet sportive pér caktimin e Orarit pér mij\ﬂmﬁa_: e. D>m né Lipjan, m_ a:m né Qendren Rinore

Sportive né Maguré.
12.0Organizimi i aktiviteteve rekreative-sportive me fémijé dhe t rinjg.
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13. Pérgatitja e shpalljeve publike pér mcv<m:n_os m té klubeve sportive dhe O_Dém
14.Zgjedhja e sportistit t& vitit.

BIBLIOTEKA

1. Paisja e Bibliotekés >3m dhe degéve té mmwm literaturé (titujve t& rinjé).
2. Lektyrimi i skedarit, sistemimi i skedarit né katalogun gendéror,
3. Pérpunimin fiziké t8 librit.

SEKTORI I ARKIVIT
1. Vazhdimiikushteve mé & mira, pér ruajtjén e materjalit arkivor.
2 ZW:am e efikasitetit dhe menaxhimit pér ofrimin e shérbimeve pér Qﬁmﬂmﬂm
3. Grumbullimii materjalit nga regjistraturat e mbetura pa pérkujdesién e pronarve,
4

m<am3_3_ i regjistraturave, si krijues té lendéve arkivore dhe personave n:,.ﬂ sl @OMmacmm té dokumentacionit
té shkruar.

QENDRA SPORTIVE DHE ARSIMORE
= Permirsimiiinfrastruktures per QSA-té

Detyrat x%mmoﬂ,m gé do té umBm:aEmem si drejtorat:
OEmﬁEmﬂ e pérgjithéshme:
- T& sigurchet njé pozité e géndrueshme *Sm:gmﬂm e Komunés sé Lipjanit.

- Té sigurohet njé planifikim fiskal dhe financiar, t& ofrohen késhilla dhe msmrwm dhe _Aooa_EB né mbéshtetje t& politikés
s& Komunés dhe né mhéshtetje t& njé vendimarrieje té informuar.

- Té zhvillohet dhe té administrohet njé menaxhim financiar efektiv, pérmes té. QE drejtoratet dhe té gjithé zyrtarét
autorizues t& kené mundésiné té administrojné buxhetet e tyre siq duhet dhe Bm vm@mm_mmr _
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- Vazhdimi i menaxhimit transparent t& buxhetit komunal. N& web fagen e Komunés t& publikohen té gjitha raportet nga
drejtorati pér Buxhet dhe Financa si dhe subvencionet.

Realizimiité :<_.m<m vetanake né vieré 2,080,919.00€ né vitin 2020. Vazhdimi i rritjes s& inkasmit t& tatimit né prona duke
vazhduar me gasjen “zero tolerancé ndaj mospagesés sé tatimit né prond” dhe qasjes sé njejté pér té gjithé”. Te sigurohet
rianketimii 1/3 s& pronave. T& vazhdohet me kontaktimin e borxhlinjéve, procedimin e vérejtjeve dhe bliokimin e liogarive
bankare duke respektuar procedurat dhe afatet ligiore. Te vazhdohet me rritjen e te hyrave nga lejet ndértimore.

- Vazhdimi i shlyerjes s& oU__m_3m<m kontraktuale dhe fianciare t& gjeneruara né vitet vmﬂmvmmwm dhe planifikimi i mZ<m:mm
sé kétyre ov:m:ﬁmé né vitin e ardhshém vcxrmﬂow‘ pérmes rritjes sé té hyrave.

- Regjistrimi i té gjitha pasurive komunale dhe pasurive né vijim.

Objektivat specifike:
- Té sigurohet njé pozité e géndrueshme financiare e Komunés s& Lipjanit.
Té sigurohet disponueshmeéria dhe zotimi I mjeteve para gdo ?Bm né marrédhénie kontraktuale.
mwmﬁm vitit fiskal 2020, t& sigurohet planifikimi i buxhetit pér gdo shpenzim né & m:ﬁwm kategorité ekonomike.

- Té m_mc_.o:m_ﬂ njé planifikimit fiskal dhe financiar i shéndoshg, késhilla, mnmrwm %m xooaS_BS né mbéshtetje 1é politikés
$8 xogc:mm dhe né chm:nmem 1€ njé vendimmarrie té informuar.

.ﬁm sigurohet planifikimi i buxhetit me pjesémarrije. :
Té organizohen degjime buxhetore si nga Ekzekutivi ashtu edhe nga _,mmw_m_mﬁs

Ekzekutivi te organizojé dégjime buxhetore p&r KAB pas pranimit t& Dm%o«mm chjmﬂo_,m 2020/1 deri me
30.06.2020.

Nga 01.06.2020 deri mé 29.06.2020 xémﬁm: i Komunes dhe Uﬂm_ﬁoﬂmﬁ v@, wcxym” dhe mmmsnm té organizojné
dégjime buxhetore pér Kornizen Afatmensme Buxhetore 2021-2023.

meo“ﬁoqmomoam:Bmwoomwowox:\mﬂm:xo%c:mmn:m D@Sﬂmw_ nmw mcxrmﬁ, gjm Fianca té organizojné
dégjime buxhetore pér Planifikim t8 Buxhetit 2021-2023 . : :

Dorézimi me kohé i projekt buxhetit t& Komiteteti pér Politika Qjm Financa dhe komitetet tjera relevante.
Doré&zimi me kohé i Propozimit pér Planifikim t& Buxhetit, jo mé largé se 01, 09. 2020, né xc<m:a dhe ofrimi i kohés
s& nevojshme pér asambleisté t& Asamblesé Komunale pér t& analizuar dhe xo:qmwcm_, né planifikim buxhetor.

Nga 01.05.2020 deri mé 30.09.2020 >mm33_mmm Komunale té om,mmm_wo& sé nmwc 2 Qmm:Bm buxhetore pér Planifikimi
té Buxhetit.
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Té pérfshihen né dégjime chymﬁoﬂm s& paku 50 grupe & interesit, duke _om:nmy:m _0wmm_ﬁmﬁmﬁ shogériné civile,
pérsonat me aftési té kufizuara, komunitetet pakicé dhe grupet tjera té Sﬁmwmmn
Té planifikohet njé buxhet me 0mamum§<m gjinore.

Mbéshtetja e vendimmarrjes pérmes raportimit té rregulit dhe me kohé.

,m.m raportohet né baza javore né bordin e drejtoréve : realizimin e buxhetit, realizimin e S<mmw_3m<m kapitale dhe
wmm_ﬁ_amn eté 3<$<m vetanake.

xmnoz_Bm pérmes raporteve javore, mujore dhe vietore pér Zyréne xémﬁﬂ#

Am raportohet para Asambiesé Komunale mbi shpenézimin e buxhetit, ﬂmm:N_BS e ﬂm w<8<m <m8:mxm realizimin
e investimeve kapitale né baza periodike 3 mujore dhe vjetore.

Raportimi vjetor duhet te behet jo mé& voné se 31 Mars 2020.
ZKF té raportoj né baza té rregullta pér Ministrin e Fianancave dhe ZKA-né pér realizimin e Investimeve Kapitale.
ZKF t&é raportoj, né baza t& rregullta, pér obligimet financiare pér Zyrén e Kryetarit dhe Ministriné e Financave.
Té informohet Asambleja Komunale mbi Raportin e Auditimit t& Zyrés Kombétare té Auditimit.
- Té zhvillohet edhe mé tutje dhe t& administrohet njé menaxhim financiar efektiv pérmes té cilit drejtoratet, dhe t& gjithé
zyrtarét autorizues t& kené& mundésing té administrojné buxhetet e tyre sig duhet dhe me pérgjegjési.
Buxheti 1 planifikuar népér t& gjitha kategorité ekonomike té& shpenzonet sipas Hmamzaﬁ. Buxheti i planifikuar
né kategoriné ekonomike Malira dhe Shérbime t& shpenzohet sipas. planifikimit.: N& rast té nevojave per té
3&2%:2 destinacionin e shpenzimit; shpenzimi ndryshe prej n_m:%_ﬁ:ﬁ té Umrmﬁ vetém mbas rishikimit té
huxhetit ose ridesinimeve buxhetore.

Zotimi | mjeteve per kontrtatat kornizé t& béhet para arritjes. se dnm_”cm.mm umﬂ vmmmmm Zotimi do té béhet né
pérputhje me planin e rrjedhés sé parase, ne baza tremujore.
- Vazhdimi i menaxhimit transparent i buxhetit xQchm_

- m_mcﬂMB_ ploté i transparencés komunale duke’ publikuar n& webfage t& Komunés::

Buxhetin Komunal pér vitet 202172023 si dhe Emn_w_x_%_s e Buxhetit, _B_Umm mEoSB_M pér vitet 2021/2023
jo me larg se 15 dité nga data e aprovimit nga Parlamentii mmuccrwmm s& Kosoves.

Raportet periodike dhe vietore t& shpenzimit t& buxhetit, jo.mé <owm s€ Hm Q;m wm_msam:wm nga Raportimi
né Asamblené Komunale
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Publikimi i raporteve pericdike dhe vietore t& arkétimit té 3<m.m<m ‘mo Bm <o:m se 15 dité kalendarike nga
Raportimi né Asamblen& Komunale

Publikimi i raporteve mujore, pericdike dhe vjetore.

Publikimi i rregulloreve té brendéshme,

Publikimi i vendimeve, ,

Publikimi i Subvencioneve,

Qasja e liré né dokumentet pubiike, brenda afatit, e rregulluar me ligiet né ?pm

Buxhetimi me pjesémarrje. Publikimi i thirrjeve Um_, dégjime buxhetore me kohé nd web fage t& Komunés
dhe shperndarja e ftesave né té gjitha lokalitetet e Kemunés sé _,_Em::ﬁ dhe te t€ gjitha grupet e interesit
si; m:_oﬂmﬁmﬁ e grave, grupet.e té rinjéve, shoqatat dhe organi izatat e pérsonave me aftési té kufizuara, 0JQ,
etj. _ . c e

Publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2021-2023.

Publikimi i Planifikimit t& Buxhetit p&r vitet 2021-2023.

Publikimi | inkasimit t& t& hyrave vetanake.

Publikimi i Pasgyrave Finaciare.:

Publikimi i Raportit t& Auditorit té Pérgjithshém.

Publikimi i dokumenteve tjera am:o,m_.m té cilat jané té x_mm:ﬂmxcmﬂ,m Si Qoxcamsﬁm pubiike.

Realizimi i planit 1& t& hyrave vetanake pér Sﬁ: 2020
Realizimi i t& hyrave vetanake t& Planifikuara né vleré prej 2,080, 919.00£ -

wmm:NMS_Zm<m3m:mﬂmr<ﬂm<m <m$3mwm duke u bazuar né avancimin e Smwcamm:mwj té _Aoa_‘o:mm sé brendshme
financiare. ‘

Realizimii té hyrave vetanake duke avanacuar komunikimin me qytetaré rreth dobi mm nm_, nﬁmﬂmﬁmﬁ nga pagesa e
rregullt e tatimeve dhe taksave komunale.

Realizimi i t& hyrave vetanake nga Tatimi né Proné. Vazhdim i rritjes sé inkasmit 1& tatimit né proné duke vazhduar
me gasjen “zero tolerancé ndaj mospagesés sé tatimit né prond” dhe gasjes “njejté pér té gjithé”. Té vazhdohet

me kontaktimin e borxhlinjve, procedimin e vérejtjeve dhe blickimin e :ommz,\m cmmxmam mbas pérfundimit &
afatit pér falje té borxheve. Té sigurohet rianketimi i 1/3 sé vm.ozm<m -
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Realizimi i té hyrave vetanake nga rritja e té j<8<m nga my@,ﬁmégu Imnmm:‘m,\m _uc_u:xm Realizimi 100% i
planifikimit per kete burim te te hyrave;

Realizimii e té hyrave vetanake nga rritja e té& hyrave nga qiraia.

mmm_mN_B_ ieté 3<_.m<m vetanake nga rritja e t& hyrave nga lejet e 3%333

Realizimi i t& hyrave vetanake duke i kthyer kéto t& hyra né forms té 5<mmﬁ_3_m te ato _owm litete té cilat kan paguar
pérgindje mé t& madhe té tatimeve dhe taksave komunale.

Realizimi i t& hyrave duke identifikuar dhe anketuar objektet e ﬂm_m oseté umm:xmﬁcma dhe EE:B i tyre per tatim
né poroné.

wmm__N_B_ [t& hyrave nga identifikimi i 3m3<wm<m té reja té ,ﬂ_mBQB_,ﬂ té chrmﬂ_ﬁ xoac:mm nga té hyrat vetanake.

- Shpenzimii Buxhetit né harmoni me Ligjin mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité.dhe avancimi i métutjeshém i kontrollés
sé _Sm:amrs,_m finaciare

><mm“3_ i métutjeshém i kontrollés sé cﬂms%ram fianciare dhe dinamikés s& mwummm_gmé pérmes futjes sé t&
dhénave né programin pér menaxhimin fianciar.

Avancimi i métutjeshém i planit dinamik t& shpenzimit t& wcxmmﬁ_m duke pérgatitur wmtozm rreth dinamikés sé
realizimit t& shpenzimeve. Rapotimii rregullt mbi realizimin e m3<mmd3m<m Kapitale.

Informimi me kohé i drejtorateve komunale dhe zyrés sé Kryetarit wom_\ alokimet e mjetave. .

Pércjellja e zotimit dhe shpenzimit t& mjeteve pér shpenzimet e Emnwwwcmﬁ dhe informimi me kohé pér
drejtoratet respektive rreth gjendjes aktuale.

Shpenzimi i i mjeteve né pérputhje me planifikimet buxhetore pér 1€ gjitha xmﬁmmozﬁm si: Paga dhe Meditje,
E<mm53m<m Kapitale, Malira dhe Shérbime, mcgmmnmo:m e ﬁm:mwm«m amm Komunati.

PErmirésimii métutjeshém i mrumﬁw_3,M ‘proporcional té buxhetit, duke avancuar mé Eﬁ_m bashk&punimin né mes
1é Drejtoratit peér Buxhet dhe Financa, Drejtoratit pér mummz_rx:ﬁ dhe Urbanizém, Drejtoratit t& Sh&rbimeve Publike
m_ym Drejtoratit té Porkurimit. Harmonizimi i shpenzimit te buxhetit me planin e prokurimit dhe riedhén e parasé.

w:ms_m e Q.mﬂo:cmijm:mm Sé mjeteve p&r invesitme wmu_ﬁmwm vetém mwmjwwm kur &shté planifikuar shpenzimi
dhe kur ka disponueshméri té fondeve.

Avancimi i métutjeshém i pagesés sé faturave brenda afatit Ii 1gjorg, si Qsm m<_,:3m i Bc:nmmam sé shéndrrimit té
kétyre faturave né obligime fianciare.
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- mm@.mmwzg i Pasurisé kapitale Komunale, né SIMFK, E- -pasuri dhe Exsel.
xmm:ﬂ::ﬁ | pasurisé nga Investimet Kapitale t& ndodhura né kéts vit buxhetor.
Regjistrimi i pasurisé komunale né vijim, pér investimet e pakryera.
Regjistrimi i pasurisé komunale nga palét e treta.

v - o

L

QELLIMI

- Gjaté kétij viti, g&llim i Drejtoratit pér Ekonomi grm Zhvillim &shté intensifikimi i angazhimeve. pér pérmirésimin e klimes

sé té bérit biznes dhe promovimin e Komunés sé Lipjanit si njé komuné atraktive périnvestitorét strategjik p8r té investuar

dhe pér tu vizituar, t& hapur ndaj ideve _30<md<m té orientuar drejt S_n_mﬁ,\m,\m _So<mg<m_n§m Eou_mxﬁm,\m te reja smart.
AKTIVITETET

Vazhdimi i angazhimeve rreth gjetjes s& burimeve té financimit pér 3%333 e No:,.m..m mwomos.:wm “Parku Industrial né
Qyiagé” :

- Bashk&punim i ngushté me Ministriné e Tregtisé dhe _3Q:m~ﬂ_‘_mm rreth financimit té ndértimit t&é Zonés Ekonomike.
Zhvillimi i mochmnﬁmﬁ dhe materialeve t& marketinkut me qéllim 1& térhegjes mm ﬁ<mmﬁo_,m<m té jashtém dhe vendor
si dhe térhegjen e Hc:mﬂmc.m né destinacionet turistike t& Komunés s& Lipjanit

- Zhvillimi i ofertés investive. Me géllim t& SQMN_B_M té zhvillimit ekonomik pérmes. ﬁm%mnmmm sé investitoréve té jashtém dhe
investitoréve vendor, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim do t& hartoj njé ofertd i investive e cila ka pér géllim té informoj
investitoret potencial rreth pérparésive xO:memmm qé ofron Komuna e Lipjanit pér té Umﬂm biznes, mundésive dhe

ambientit té buté U_N:mmo_. procedurave mQB_EmﬁmﬁEm té Hgmmjﬂchm«m ajm_mﬁmwﬁ_,«m\ _o_oN_Mmm s& favorshme gjeografike
pasurive natyrore si dhe ?nmmm punétore té re, té mn_cxcmﬂ dhe té lirg.
Konsuitimet me akterét relevant

- Organizimi i takimeve vjetore.

r

- Organizimi i konsultimeve paraprake lidhur me mochmﬁmﬂ strategjike.
- Informim rreth implementimit t& dokumenteve. strategjike.
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Rritja e zhvillimit ekonomik né Komunén e Lipjanit pérmes rishikimit dhe iehtésimit t& procedurave administrative me
theks t& <mnm=»m procedurat e dhénjes sé lejeve dhe pélgimeve . |

- Lehtésimi i procedurave adminsitrative do té shérbej si mjet kryesoré par térhegjen e investitoréve. Do té& angazhohemi
qé “Projektin pér Lehtesimin e Procedurave Administrative” ta finalizojmé n& bashképunim t& J._m.cm:wm me Bankén Botérore,
Rritia e wmw:w.m.vcasw m:mmﬂcn_o:m_ né mes té Komunés sé Lipjanit, sektorit privat dhe pérfshirja e tij né vendimmarrje

- Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim synon gé brenda ké&tij viti & avancoj m_mmrwmucaam: me Sektorin Privat duke
organizuar, por jo duke u limituar, mmxms._m me ummmpmmcmmﬁ e bizneseve dhe té Qmmx_ﬁo_.m pér sfidat, pengesat, mundasits dhe
vmmsmﬁ Ngm_:ujo_.m\ takimet vjetore, tryezat informuese.

- Me Qm::.,s t& komunikimit t& lehté dhe t& shpejtg, do 8 krijojmé n
operojné rié Komunén e Lipjanit.

- Gjaté kétij viti,
Emmmmmsw..

jé listé té w_o:,mmw”m,\m_ pér té giitha bizneset té& cilat
synojmé té i vizitojmé disa nga bizneset dhe t& diskutojmé pér sé aférmi nevojat dhe mundésité e kétyre

- Biznesi privat do té kyget drejtépérdrejté né marrien e vendimeve dhe aprovimine Qumﬁﬁm:ﬂmcm strategjike t& cilat kana
ndikim né zhviliim ekonomik. :

Bashké&punim i ngushté me nivelin gendror :

- Angazhimi i pérbashkét me ministrité relevante rreth gjetjes sé mundésive p
té rrijes s& konkurreshmérisé s& Komunas S€ Lipjanit pér zhvillim ekonomik.

-mmwczammum%«mamm%m Umm:xmmcsrsrjzsmm35@1& wm_m<m3m2m§ 3m_&3w””ﬂm dokumenteve strategjike dhe
operacionale. . o o

ér pérkrahjen e projekteve kapitale me géllim

Themelimi i “Bankés s& Projekteve”

- N& bashk&punim me Drejtoratet tjera té _AOBC%M s€ Lipjanit, do té hartohen projektet ideore dhe detale pér pérkrahjen
e omeMEB\m dhe aktiviteteve t& parapara né mﬁmmﬁmm_.mmm pér Zhvillim Ekonomik 2019-2023.

,oﬂm#oﬂma_um_,mxo:ogm%mqux::,aoﬁm w&o_.e.mcm:xm& vﬂo_qm_ﬂm_é_ m_nw_m_m_owmoﬁ_mma_ﬂormﬁ%mx_wﬂmxo:mﬁ:m
pérputhje me aktivitetet e SZHEL 2019-2023. R _
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Monitorimi i implementimit té Strategijisé pér Zhvillim Ekonomik 2019-2023

- Vleré&simi vjetor i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik 2019-2023. -

- Pérkthimj i Strategjis& pér Zhvillim Ekonomik 2019-2023, nga gjuha Shaipe né giuhén Serbe dhe Angleze, dhe shtypja —
printimin ré disa kopje. A

Menagjimi i hartimit t& aplikacioneve pér projektet e dorézuara te donatoret

- Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim do té menaxhoj hartimin e aplikacioneve pér projektet g dorézohen te donatorét.
Publikimi, menaxhimi dhe mbajtja e evidencés pér pronén o _
- Monitorimi i t& hyrave nga geraja.

Fokusimi rié inovacione .
- Hulumtimi pér qasje né burime té financimit péride dhe projekie inovative.

- Zummzmam e ideve, iniciativave dhe projekteve inovative t& t& rinjéve dhe gruas.

Njoftimet : ‘ : :

- Thirrjet pér grante, Publikimi i thirjeve pér Qmm_.m__dm dhe konsultime me koh& na webfage t& Komunés, Publikimi i pronave
komunale ﬁm dhena né shfrytézim dhe pronave komunale & lira, do t& publiikohen né Webfage t& Komunés

2 1

- Drejtorati i Inspektoratit kemi pérgatitur planin e punés i cili do t& jeté praktik né MBEmanﬁﬁ Megqé nga viti i kaluar kemi
paré nevojat e qytetaréve né kété vit kemj paraparé shtimin e aktiviteteve né t& gjashté sektorét ¢ Inspektoratit Komunals.
Né rend té paré kujdesin maksimalé do ta vmamaaﬁo_.gm né: B R L

- Cilésing m ushqgimiti cili 8shté interes i ¢do konsumatori. Pér té bérs k&té né radhé t& paré do to
prodhuesit tané q& operojné né Komunén toné. Do té ju ndihmojmé pér ¢do gjé qé atakané nevojé p
té gjithé prodhuesit tané q& mos té ndeshen me ligjet tona dhe rregulloret qé kané pér obligim gé ti zbatojné pér ta
parandaluar ndonjé :&35 té mundshém. Njé .kujdes t& veganté duhet ta xmsmwﬁm wmsgm_ e pard, ku prodhuesi duhet ti
referohet Ligjit t& ushqimit; Ligjit mbi sémundjet ngjitése si dhe Ligjit mbi inspektoratin Sanitaré t& Kosovés.

- Njé problem tjetér i.cili kafilluar t& paragitet edhe si shoetésim i madh éshté edhe mungesa e ujitté pijes. Té glitha burimet
& ujit té pijes jané duke u kontrolluar pérveg IKSHPK dhe nga Inspektoret Sanitar. Uji m_n:mm éshté o__c_wm_ u menaxhuar miré

pasi g€ sistemi i ri tani &shtd duke e klorinuar miré ujin e pijes né ményré automatike me sistemin pik-pik né bazé té
standardeve Evropiane. _ . . P

inspektojmé té gjithé
&rne. Do ti njoftojmé
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Izolimi i jasht&m | QKMF-sé sipas standardeve pér energji eficiente.
Ventilimi dhe klimatizimi i QKMF-sé.

Ndérrimi dhe izolimi i kulmit né QKMF.

Ndérrimi dhe izolimi i kulmit t& objektit té Shérbimit Urgjent.
Ndérrimi i dyshemesé né 12 ordinancat e QKMF-sé {ISO- standardet).
AMEF Sllovi, uji.ngrohte, ngrohja géndrore, rrethoja shkalléve.

Blerja e interierit t& QKMF-s&, Maternitetit dhe Stomatologjisé por edhe pér QMF dhe AMF-té.
Blerja e aparaturave pér QKMF.

Té ndryshme:

Funksionalizimi i sistemit t& rendit n& QKMF.

Paisje mjek&sore pér QKMF, QMF dhe AMF.

Furnizimi me aparat té inhalimit né té gjitha QMF dhe AMF-1&.

Analiza biokimike né gjitha QMF-té.

Matja e Glikemisé né gjitha QMF dhe AMF-té.

Informimi pér furnizim me barna ( thirrja telefonike, web fage e wogcsmm letra Hno:ﬁcmmm um_, datate
shpérndarjes s& barnave né té gjitha punktet).

Paisje mjekésore dhe uniforma pér stafin shéndetésors. S

Aktivitete: renovimi i nyjeve sanitare népér ordinanca, vendaosja e kutive pér Qmm_imxdﬂ: 1é duaréve
Hixhiena — ( s& paku njéher né vit t& béhét dezinfektimii giitha hapésirave t& KPSH).

Vlergsimi i nivelit te pastértisé (marrja e monstrave mikrobiologjike). ém apo 9\ rmwm 3m vit,

Furnizimi me lavatrige pér pastrimin e nm_ﬁmﬁm,ﬁm né QMF dhe AMF.

Paisja me libreza sanitare pér té gjithé punétorét shéndetésor.

Furnizimim me material shéndetésor.

Aktivitete edukative-shéndetésore.

Té pérdoren televizorét né QKMF pér t& dhéné informata. . S
Respektimi i rregullave nga marrésit e shérbimeve té pércaktuar sipas mmm__m acionit mcm_‘ :_<m_mﬁ IKPSH-sé

Vizita sistematike té integruara (shérbime mjekésore dhe sociale) népér mrxo:m nm_,%m ,ﬂm fémijeve dhe mbajtja e
ditéve botérore t& shéndetésisé.

‘Vendosja e rregullit regjional n& ményré nm té E_Amwo_sm_ﬁorm: eche Dimuﬁm_ %m me.Mm.

. . s 26
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- Perditésimiité dhénave né SISH dhe mirémbajtja e tij.
Qendra pér Puné Sociale - QPS :

- Plotésimi i vendeve t& punés me burime njerézore

, arsyeja: mbingarkesa e zyrtaréve me |8ndét shtesé dhe mbi
standardin e punés.

Mbéshtetja financiare pér orét e kujdestarisé pér intervenim jasht® orarit t& punés.
- Mbéshtetja me veturé e zyrtaréve gjaté kujdestarisé
- Rekomandime (QPS)

Digjitalizim i administratés né& Qendrén pér Puné Sociale, nevojé e kohés pér evidentim elektronik t& shkresave hyrése
dhe datése, pér t'u liruar nga protokolimi dhe evidentimi manuel.

Mund@ésisé né rritje té hapsirés brenda pronés ekzistuese né prondsi té objektitt& QPS, apo né njé lokacion me hapsiré
pér shérbime t& integruara sociale sa mé afér administratés, projektuar dhe planifikuar gjaté vitit.

- Shiépia me bazé né Komunitet _

- Ndértimii aneks-objektit pér aktivitete

i
- Bazuar né detyrat dhe obligimet e punés né kuadér t& Drejtoratit, dokumenteve mbéshtetése PZHK, Korniza buxhetore
Parashikimi i té hyrave té térésishme buxhetore Komunale, si dhe zhvillimet aktuale rreth planifikimit dhe implementimit
té projekteve té interesit publik t& Komunés, me géilim téarritjes sé objektivave té pércaktuara duke pasé parasysh fushén
e planifikimit dhe ndértimit, &shté hartuar Plani i Punés sé DPUMM pérvitin 2020, gé rezulton né objektivat si:
- Ngritja e kapaciteteve me qellim t€ ofrimit t& shérbimeve profesionale dhe efektive sipas kérkesave 18 qytetaréve dhe
- n€ harmoni me rregullativén ligjore nga fusha ¢ planifikimit dhe ndértimit, : B
- - Hartimi dhe zbatimi i. i dokumenteve planore pér projektet ¢ planifikuara pér vitin - 2020,
- Ngritja ¢ nivelit & transparencés dhe llogaridhénies né cilésing e shérbimeve, = =~
-~ Senzibilizimi i gytetaréve né mbrojtjen e miedisit. _ : e a

T

Kush éshté -~ | . . Referimi né Rregullore,

pérgjegjés pér SRS Dok. Ne nivel | Plan,vendim,

. : S L 27
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Cka Si do ti arrijmé zbatimin e Kur duhet té komunal, menaxhim
déshirojmé géliimet Si do te maten aktiviteteve realizohen gendror, projekti
ie arrijmé specifike? detyrat/aktivitet | /detyrave? detyrat/aktivit Vendimet etj. | Hartim, etj
Cilat Qma\s et? eter
specifike
Jaktivitete
duhet tf
ndérmerrem?

Ngritja e Pranimi dhe
kapaciteteve | shgyrtimii Rregullativa
me §allim t&° | kérkesave té DPUMM | ligiore Leje ndértimi
ofrirnit t& paidve. Né vazhdimési | (planifikimi Kushte
shérbimeve s dhe ndértimi) | ndértimore
_ profesionale | Realizimi i Raportet Komisioni per - Informacione
1 dhe-efektive | detyrave dhe periodike pranim teknik Certifikaté
sipas ' obligimeve té Javore, mujore, | te objekteve te pérdorimi
kérkesave t& | parapara sipas vjetore ndértimeve. Leie Legalizimi
aytetaréve | pérshkrimit t&
dhené detyrave té
harmoni me | punés.
rregullativén’
ligiore nga Pérgjegjési dhe
fusha e efikasitet né
planifikimit | nivel mé t& larté
2 | dhe Harmonizimi i _
ndértimit,; Pianit t& Punés | Planii nm:mm., DPUMM dhe Né&vazhdimési | Vendimete
me prioritetet — Drejtoratet . KK, PZHK Projekte
| relevante e
: o : 28
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Ekipi Komunal

“Vendimet nga
KiK
Certifikaté
Rregjistrii Lig]i pét legalizimi.
3 Trajtimii kérkesave DPUMM ‘Né& vazhdim#si | trajtimin e Vendim pér
ndértimeve pa _ o ndértimeve pa | pérfshirje né
Leje - Numri i leje. listen e pritjes
. Vendimeve té _ Leje Legalizimi
|&shuara pér Pérfundim
18 ndértimit
Vendime pér
pérfshirje né
listen e
rrénimit.
4 Hartimii PLVM | Plani dhe Grupi punues | Mars-gershor | Ligji pér Plani
Vendimi i KK KK | SR Mjedis
5 Miratimi i Pianit Rregulloria pér | Vendimi i KK
pér vendosjen e Grupi punues i ‘vendosje te
objekteve t& Plani shkurt: ‘objektevete | Plani
I pérkohshme R pérkohshme
Hartimi i dhe ligjet
dokumentev relevante
e planore, Programi 3 Plani Komisioni Mars Ligji’ Progarmi
projektet - viecar i banimit . _ Vendimi
7 dhe Hartimii HZK Ekipi Komunal DPUMM gershor. LPH: HZK
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programet GIZ
per zhvillim | Sistemi i Shayrtimi i DPUMM Ne vazhdimési | Ligji per Implementim i
te Adresave Ankesave AKK sistemin e projektit
8 | gendrueshe Mirembajtja Komisioni .adresave Vendimet
m dhe menaxhimi
si dhe plotesimi
9 Regjistrin e
, ndertesave dhe
Krijimi i te dhenat nga DPUMM Ligji per
Regjistrit per tereni per Janar gershor | ndertesat ne Regijistri
NBB obejktet ne _ bashkeproneasi
prenesi te
komunes
10 Mundésité Projekt
investive Numri i DPUMM dhe Né vazhdim Rregullorete | propozimet
terhegja e projekteve te Drejtoratet o BE sipas kushteve
donacioneve realizuara tjera relevante PZHK ge do te
propozohen
nga donatoret
1. Pergaditja e Dokumentete e | DPUMM N& vazhdimesi | WEB-site Publikim
Ngritja e dokumenteve prezentuara Zyra T komunal
nivelit t8 nér fagen Zyra per
transparencé | zyrtare te informim
s dhe komunés —
llogaridhénie | publikimi
s né cilésing: | Azhurimi i web-
e _ site te DPUMM
- Komunes

shérbimeve
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11 Sistemi i Raportet Koordinatori |
menaxhimit te periodike GP Janar Rregullorja per | Raport
sherbimeve te DA SMPSHK
performances MAPL
komunale

12 Taksat dhe Kalkulimii DPUMM Vendimii KK
tarifat per Leje | taksave MMPH Janar Ligji pér Rregullorja
Ndertimi KK Ndertim komunale e

_ miratuar ,

13 Seminare, Agjendat DPUMM Ligjet, Dokumentet e

trajnime Raportet ZK- Sektori per | Nevazhdimesi | zhvillimet tjera | realizuara
personel
DBF

Senzibilizimi

‘i aytetaréve

né mbrojtjen
e mjedisit”

Ndérkombétare

e ligatinave

| Dita Evropiane e

- Pargeve

.. ﬂﬁm
- Ndérkombétare
e Tokés

Dita
Ndérkombétare
e Ndryshimeve
klimatike

Dita
Ndérkombétare

e Biodiversitetit

Pergaditia e
aktivitetetve

DPUMM
ZK _
DKRS
0JGQ
Banoret

2 shkurt

24 mars .

2 prill

Ligiet -
zvillimet tjera

15 maj .

22 maj

TPLYM

Aktivitet 1 ditor

Aktivitet
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1

0

Dita Boteroree
Miedisit

Dita Evropiane e
gyteteve pa
makina

05 gershor

22 mﬁmﬂoﬂ

Dita boterore e
habitateve

Dita
nderkombetare
e ecjes ne
natyre

Dita

- nderkombetare

e

Zonave Urbane

06 tetor

15 tetor

08.nentor

QELLIMET

SPECIFIKE

‘Menaxhimi i procesit te

REZULTATET

INDIKATORET/

 AUTORITET!
 PERGIEGJES

PERIUDHA
KOHORE
T

7

3 i

g wﬂ?»%ﬁ.

U,

I PZHK, PZH

LLOJI |
AKTIVITETIT

DPUMMM - | Janar- Dergimi ne
1 hartimit te HZK Ekipi gershor. PRRU MMPH
_ Planifikim i Mbulueshmeria | komunal: ° R PHK Shqyrtimi
tére teritorit me plan per Gz . .Memorandu | Publik
te Komunes tere teritorine | mii Miratimi ne
Komunes _ KK
o 32
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Mjedis i
shéndoshé,
siguri.
Mbulueshmri
aetére
teritorit me
“infrastrukturé
adekuate -

Hartimi i HZK dhe VSM

Asfaltimii rrugeve ne
fshatin Kraishte
{Syleiman Maligi,
Mahallat, Deshmori i
Janarit, Rexhep
wmm_mm_um:r 11 Marsi 1981
etj

i Km,- rrugé,

Astaltimi i rrugicave né
fshatin Poturovc

trotuare,
ndricim publik

Asfaltimiirrugeve né
fshatin Akllap (Hamdi
Gashi, Bahti Krasniqi,
Musli Gashi etj)

Ndértimi i rrietit té
ndrigimit publik pérgjat
rruges Lipjan-Magure
dhe fshatrat Hallag i
Vogel, RufciRi, Rufci
Vijetér, Toring,
Poturove,Qylag, Magure

[

Asfaltimiirruges
Glianice- Torine

Asfaltimi i rrugeve né

Banulle (Lagjeja

Qershor

mirekuptimit
me GIZ

PZHK
_ investimet
Prill kapitale 2020
Maj
Mars
Mars
Prill, -

Miratimi ne
KKiHZK dhe
<m§

Detyré
projektuese,
cdhe
aktivitetet
tjera dhe
bashkepunim
me
Dreftoratet
relevante,
Dokumentaci
oni ndértimor
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10

11

12

13

Mjedis i
shéndoshsg,
siguri.

Mbulueshmri .

aetére
teritorit me

infrastrukturs:

adekuate

tbrahimi, Lagjeja
Hajruilahu, Livadhet e
Banulles etj)

Ndértimi i trotuareve né
Babush

Ndériimi i trotuareve me
ndrigim publik né Sllovi

Asfaltimiirrugeve né
Fshatin Liuga

Asfaltimiirrugeve né
Fshatin Gadime e
Epérme Zegir Behluli,
Qameria, Shefki Ajeti,
Vllezé&rit Limani, rruga
mes dy rrugve ekzodi 99
etj

Km,- rrugé
t trotuare dhe

Asfaltimii rrugéve né
fshatin Gadime e Ulét:
Rruga Mirdita, Rexhep
Hashani, Martirét,
Shefki Maholli, Gonxhe
Bojaxhiu, Shefradin
Tashalli, ilirida,lbush
Tasholli, Néné Tereza etj

Asfaltimi i rrugeve Vrelle
e Gadimes Rruga
Giakova

Ndértimi i rrugicave me
kubesa ne Janjeve

ndricim publik .

prill .

Qershor

Mars’

PZHK
Investimet
kapitale 2020
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14

(Bajram Gajtani,
Dardania, Pjeter
Mazreku, Dubrovniku,
Shkelzen Haradinaj dhe
rrugica tjera)

15

Asfaltimi i rrugeve ne
Krojmir Aferdita Qeriqgj,
rruga e shpétimit

i6

Asfaltimi i rrugeve Ribari
Madh Vehbi Kozhani,
Ajet Kozhani, Rrahim
Hoti, Beqir Durigi, Agim
Bllaca, Hamdi Hot etj)

Mars

17

Asfaltimii rrugeve né
Topligan Islam Elshani,
Kamer Sylejmani dhe
rruga Mbretria Dardane
etj

Mars

18

Asfaltimi i rrugicave né
Gllogove

Mars

19

Asfaltimi i rrugicave né
Grack t& Vieter

Mars

20

“Asfaltimi i rrugeve né

fshatin Jeta e re:Ahmet
Delia, Rexhep Stublia etj

Mars

Ndértimi i rrugéve né
Lipjan:Anton Qeta, Avdi
Avdiu, Mbretresha Teut,
rrugicat gé lidhen me

Prill

Prill.
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21

rrugen Malet e Sharrit
etj

22

Nd&rtimi i rrugicave né
fshatin Dobrajé e Madhe

23

Ndértimi i trotuarve dhe
Ndrigimi publik né
fshatin Dobrajé e Madhe

Prill

24

Asfaitimi i rrugeve
Marevc- Gllavice(Maja e
Gerbeshit, Adem
Gllavica)

Maj

25

Ndértimi i trotuarit me
ndrigim publik né
Smallushe

Prill

26

Ndrigimi publik né

Medvec dhe Vrell té
Magures

Maj

27

Asfaltimi i rrugicave né
Vrellé 18 Magures

Maj

28

Asfaltimi i rrugicave né
Bujari

Mayj:

29

Asfaltimi i Rrugicave né
Resinovc

Maj:

30

Asfaltimi i rrugicave né
Qallopek

Maj.-

Asfaltimi i rrugicave né
Bujan

Qershor

.__MS_E.W
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31

32

33

Asfaitimi i rrugicave né
fshatin Baicé

Trotuarét me ndrigim
publik né Topligan dhe
Gracké e Vogel

Asfaltimi i rrugeve né
Shalé

Qershor

Prijl

Mars

111,

INFRASTRUKTU

RE TEKNIKE — MJEDIS

Ndértimi i poligonit
sportiv né fshatin
Dobrajé e Madhe

Mijedis i

Rehabilitimi i rrjetit té
Ujésjellsit né Krojmir

shéndoshé,
numei i
vendbanimev

Ndértimi i Kanalizimit né
fshatin Rubovc i Vogél
deri te lumi Sitnica

e dhe
siperfageve .
té rreguiiuara

Zgjerimi i rrjetit té
wm:m:ﬁgﬁ né qytetin
Lipjanit dhe fshatra

Ndértimii 5 fushave
sportive:Tege, Kojske,
Gllanic, Jeta e re,
Qallopek.

Ndértimi i shtratit t&
lumit né Konjuh Faza Il

Zgjerimi dhe instalimi i
Kamerave IEA

Numtri i

. vendbanimeve
dhe

siperfageve te

. rreguliuara

DPUMM,
DSHP,Komp
ania
Projektuese

mars

§mﬂm

DSHP
DPUMM
ZKK-SPJ
Kompania.
Projektuese

Qershor

Maj

Mars

Qershor |

Qershor

PZHK
investimet
kapitale 2020

Detyré
projektuese,
gdhe
aktivitetet
tjera dhe
bashkepunim
me
Drejtoratet
relevante

Dokumentaci
oni ndértimor
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nxemjes né AMF-
Dobrajé

Ndértimi i aneks objektit Prilt
pér aktivitete
5 _
Ul | INFRASTRUKTURE SHKOLLORE
1 _ Ndértimi i qerdhés né Mars Detyré
Infrastrukture | fshatin Gadime Numri i DKA PZHK projektuese,
2 |shkolloree Riparimi i kulmit né vendbanimeve | DPUMM Prill : Investimet dhe
rreguliuar Qerdhe dhe objekteve | ZKK-SPJ | kapitale 2020 | aktivitetet
3l | Ndértimi i shkolles shkollore Kompania = | Qershor tjera dhe
Fillore ne Lipjan Projektuese | = bashképunim
me
Drejtoratet
relevante
Dok.
_ ndertimor
[V | INFRASTRUKTURE SHENDETESORE
1 _ u g m Detyré
Inrastrukuré | Renovimil QMF-s& né DSHMS - o._mawroﬂ o projektuese,
shéndetésore | Janjevé  Numri | DPUMM: -~ | = " L pZHK: dhe
‘| 2. | erregulluar ‘| Renovimi dhe instalimii | vendbanimeve. | Kompania- | Qershor | lnvestimet aktivitetet
| U nxemjevené AMEdhe | dhe objekteve . Projektuese | - | kapitale 2020 | tjera dhe
QMF _ SRR G bashkepunim
3 Renovimi dhe Instalimi i

me
Drejtoratet
relevante
Dok.
ndertimor
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DETYRAT/ INDIKATORET AUTORITETI PERIUDHA LLOJI!
AKTIVITETET REZULTATET PERGIEGIES KOHORE RELEVANCAT | AKTIVITETIT

Do te
definohen ne
bashképunim
me Drejtoratet
relevante.

Ndér oEm_nEm» _ﬁémmo..m té Drejtoratit pér mhmommm dhe Kadastér pér vitin 2020 j mm:m.
- Vazhdimi i digjitalizimit t& shérbimeve té gjeodezisé dhe lidhja e drejtépérdrejt me sistemin e t& dh&nave me Agjencionin

Kadastral t& Kosovés (AKK), pérkatésishté Umw&m. e t& dhénave grafike nga Zyra xo%mmmmm Kadastrale (ZKK} né Lipjan dhe
lidhja e %Qﬁmum_ﬁ:m,ﬁ me AKK né Prishting.

- Vazhdimi i azhurimit me softverin e avancuar pér azhurnimin e té dhénave grafike “CAD MAP”.

- EmmmBmSm né <mmra~3mmu né trajnime, aftésime profesionale avm avancime ammm

- Ngritja profesionaie dhe rritja e té hyrave né Drejtorat. _ ol S

- Presim gé gjaté _Amﬂ___.<;__ nga AKK té& keté prioritet Komunén e Lipjanit, n_m né suazé ﬁm_ E.Qmﬁgm_,nm_ ka pér rindértimin e
Zonave Kadastrale, si gjaté viteve paraprake, ta keté né konsiderats xoBmwm: toné gé ta parasheh me. projekt ndonjé Zoné
Kadastrale né Rindértim, pasi ajo né vazhdimasi wm projekte té tilla né t& mﬁym xoBm:mﬂ e xo,o.o,_,mm

Pér t'i realizuar objektivat, Drejtorati Ems_mxo; kéto aktivitete:

- Pérmbushjen e detyrave dhe pérgjegjésive né umSEEm me Ligjin pér Kadastér Nr. op}. oww i datés 12.08.2011, Ligjit mbi
themelimin e drejtave t& pronés sé paluejtshme,iNr.2002/5, Ligjit pér Hipoteka, Nr. 2002/4, amﬂmm 17.10.2002, Udhézimeve

Administrative Nr. mbowm Nr.9/2019, Nr.10/2019, Nr.11/2019 dhe Nr. MN\NQS e >§A-mm gjm nm_,mrx:BS e detyrave dhe
punéve né Drejtorat:

- Dhénien e n,‘ouom_ﬁm,\m pér gjeneralizim gé duhet t'i pérmbajé programi “CAD gﬁwﬁ_

. 3%
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- Familjarizimi dhe trajnimi i
MAP” dhe “SIKTK”.

- Dalje né& terren té gjeodetéve dhe azhuritet i stafit t& kadastrit, duke respektuar afatet e pércaktuar me ligje, pér kérkesat
dhe punét komunale pér realizimin e projekteve t& ndryeshme dhe me kérkess &

- - Bashk&punimi me Zyrat e licencuara té gjeodetéve, rreth 18ndéve t& dorzuara pé

nevoishém i stafit ﬁm gjeodetéve dhe stafit t& kadastrit pér pérdorimin e programeve té “CAD

Institucioneve té sigurisé dhe drejtésisé.
razhurim, nga kéto zyra.

- Planifikimi i punéve dhe detyrave t8 DSHP-s& gjaté periughés 1 janar -
53.2 & Statutit Komunal t& Lipjanit ng pérshkrimin e punéve dhe de

31 dhjetor 2020. Duke u bazuar né nenin 53 par.

tyrave, Drejtorati pér Shérbime Publike paraget
planifikimin e punéve dhe detyrave pér periudhén 1janar - 31 dhjetor 2020.

-Aktivitetet e pérgjithshme vietore t8 DSHP-sé -
- Pranimi i kérkesave nga komuniteti, institucionet, subjektet etj, shayrtimi i tyre né pajtim me legjislacionin né fuqi si dhe
pércjellja (arkivimi) i tyre, " "

- Marrja pjesé né mbledhjet e Bordit & Drejtoréve, Asamblesé Komunale, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Komitete t&
tjera t& Asamblesé Komunale, komisioneve té ndryshme dhe takime me organizata tjera, o

- Mbikéqyrja e kompanisé pér pastrimin e rrugéve nga bora dhe akull;
- Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbaitjen e ndricimit publik,

- Mbikéqyrja e kompanisé pdr mirémbajtjen e
Lipjanit, :
- Mbikéqyrja e kompanisé pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e tregjeve,

- Mbikéqyrja e kompanisé pér sinjalizimin horizontal dhe vertikal né Komunén e Lipjanit,

- Mbikéqyrja e kompanisé pér mirémbaijtjen e rrugéve lokale ( mbushja e gropave me asfalt)

sidhe larjen e tyre gjaté sezonés verore,

hapésirave publike (Parget, vm%:m__.mwa dhe hapésirat tjera né qytetin e

- mmmyrmvc:mam_.Em__gmami:m e _:gn_\mchﬁcﬂm% Ministring e Pushtetit woxm___~
Komunave tjera, dhe zbatimi i Ligjeve t& nxjerra nga Kuvendi i
pérkatése qé kané t& béjné me Shérbime Publike.

Departamentet pér Shérbime Publike t&
Kosovés dhe instruksionet e aprovuara nga Ministrité
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- Bashk&punimi me ndérmarrjet qé kryejné shérbime publike (Aeroportin, PTK-n&, KEDS-in, PTK-né, Ndérmarrjet Regjionale
té Ujésjell&sit dne Menaxhimit t&€ Mbeturinave, Ndérmarrjet Private t& Transportit t& udhétaréve, Ndérmarrjet tjera & do
té kryejné shérbime publike né Komunén e Lipjanit).

- wmm:wmncag._ dhe pjesémarrja né hapjen dhe vierésimin e ofertave tenderuese né Drejtoratin e Prokurimit dhe né
komisionet tjera komunale te caktuara me vendim t& Kryetarit t& Komunés dhe Kuvendit.

Aktivitetet né periudhén kohore 01.01 - 30.06. 2020

- N& pjesén e paré 18.vitit éshié planifikuar té realizohen kéto puné:

- Rishikimi i realizimit t& planit vietor pér vitin paraprak 2019,

- VErejtiet pér autotaksit pér pagesén e vengéndrimit né parkingje,

- Plotésimi i formularéve pér pérformancé komunale pé&r vitin paraprak 2018,

- Kérkesa pér zhvillimin e procedurave: B_BBHmam verore e rrugéve dhe trotuateve té gytetit si dhe mirémbaijtja dimérore
né gytet dhe fshatra t& komunés,

- Pérgatitja dhe shpallja e konkursit pér dhénien m licencave pér ushtrimin e veprimtarisé auto taksi,
- Realizimi i t& hyrave nga shfrytézimi i pérkohshém i hapésirave publike,

- Inicimi 1 procedurave té prokurimit pér m.mm_SBS e projekteve kapitale té& planifikuara pér vitin 2019 sipas planit té
prokurimit,

- K&rkesa Sektorit pronésoro juridik dhe DGIK —s& pér definimin e pronés dhe caktimin.e n_xm,\m gieodezike,
- Kérkesa DPUMM- -s€ pér hartimin e projekteve detale,
- Kérkesa DBF-s5& pér zotim té& mjeteve financiare/pér implementimin e projekteve- xmnam_m dhe kategorité tjera,

- Kérkesé 92833 pér Inspektorat pér inspektim bizneseve té cilét shfrytézojnd wmvmm_ﬂms publike dhe kérkesé pér
inspektim né tregje ditéve kur mbahen tregjet, -

- Barazimi me DBF-né& pér té hyrat nga tregjet dhe shfrytézimi hapésirave publike,
- P&rgatitja e paramasave dhe parallogarive sipas kérkesave t& institucioneve dhe ﬁmmm<m.

- Eshté planifikuar mihja, plehérimi i mﬁmzﬂmgm,\m dhe mbjellja e gjelbérimit & c#m Umﬁ sipas kontratés sé iidhur me
operatorin ekonomik pér mirémbajtjen e pargeve dhe parkingjeve,

- Krasitja e druréve amwoﬂcmm dhe drunjve um@mdm trotuareve té qytetit,

- Mbjelija e luleve né parqge, rrethrrotullimet e gytetit dhe vazot pérgjaté :\cmmé si %m né m:mm:
- Pastrimi i m_nmlmnmé gielbéruese pérgjaté rrugéve t& qytetit.

o 41
PLANI ] PUNES SE KRYETARIT DHE DREJTORATEVE KOMUNALE 2020 . ’



- N& kété periudhé do t& pérgendrohemi kryesisht né:

- Pérpilimi i raporteve mujore dhe gjashtémujore pér punét e kryera né Orejtoratin pér Shérbime Publike,

- Vlerésimi i kryerjes s& punéve dhe detyrave t& punétoréve pér periudhén 1 janar deri.30 gershor 2019,

- Rishikimi.i mjeteve té shpenzuara dhe propozimi pér ridestinimin e mjeteve né gjashtémujorin e dyté,

- Pérkujdesia = n& realizimin e prioriteteve  t&€ projekteve né infrastrukturéd publike dhe trafik.
Periudha Kohore nga 05.01.2020- 31.12.2020 _

- N& periudhén kohore nga 01.01 deri me 31.12.2020, planifikojmé t& béjmé pérgatitjen dhe shpalljen e tenderéve pér
investimet kapitale t& harmonizuar me planin e prokurimit, projekte té cilat financohen nga grandi geveritar dhe té hyrat
vetanake.
- Né periudhén kohore nga 01.07 deri mé 31.12.2020. N& giashtémujorin e dyté e b&jmé edhe rishikimin e Planit t& punés

sipas rishikimeve t& buxhetit dhe financimeve té ndryshme té pa pianifikuara, si dhe puneé sipas kérkesave té paléve dhe
Drejtorateve tjera té Komunés.

Sektori vmw.‘ m:m_..wma.m vcvm_xw

SRR . .<m.~.3Q.OJ. me:

ZE.xmn,\mamn e xo:_ﬁﬂmﬁ.mmwvm_‘ larjen dhe ?Z:.mm e rrugéve dhe 01.04 deri. me Hm.ww.mowox _ _
Pérgatitjen pér mirémbajtjen dimérore t& rrugéve, trotuareve dhe hapésirave tjera _v“cw:xm,_ n_m gytetin e Lipjanit,

I

Pérgatitjen e vazhdimit té& pagesave pér shfrytézim té parkingjeve um_‘_bmﬁo_,ﬂmg_ :

Vazhdimi i dhénies sé& lejeve pér shfrytézim té hapésirave publike, - .

Barazimi me DBF-né& i té hyrave nga tregjet dhe shfrytézimi hapésirave publike; - :

Mbikéqgyrja né vazhdim e kontratave t& kontra ktuara nga fusha e shérbimeve publike dhe menaxhimit té projekteve,
Pérgatitja e raportit vietor dhe pérgatitja e dokumentacionit pér arkiv. R :

b

Sektori pér Menaxhimin e projekteve :
- Né& kété periudhé do t& p&rgendrohemi kryesisht né : _

Menaxhimin e projekteve kapitale, té cilat janéta planifikuara n& buxhetin komunal pér vitin 2020,
Menaxhimin.e mjeteve financiare nga grandet .mm_m%z;nmzw~ L :
Pérgatitjen e raporteve pér punét e umnﬂcsacmﬂ_,m\ sipas planeve dinamike 18 nﬁo_.mﬁmrm‘

Pagesat operatoréve sipas situacioneve té pérfunduara té parapara né xoaﬁmﬂm t& prokurimit,
Inspektimi i punimeve né terren. o _

i3

i

1
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- Drejtoria e Prokurimit, fushéveprimin e vet, e'bazon ne :mﬁ:.m Prokurimit Publik 18 mmncﬂ?mm s& Koscves, me numér
Nr.04/L-042 pér Prokurimin: Publik i ndryshuar dhe i piotésuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092 té legjistlacionit sekondar, t8 cilin e sx_.mﬂ.. KRPP {Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik), Rregulloret, aktet dhe
vendimet tjera t& aprovuara nga Agjencioni Qendror i Prokurimit Publik { AQP), si dhe vendimeve dhe akteve tjera té
organeve Komunale, njekch8ssisht duke rrespektuar edhe ligjet tjera bazike t& mmncomxmm se Kosoves. Kéto ligje, vendosin
rregulla t& holl&sishme pér t& siguruar zbatimin adekuat té LPP-s& nga autoritetet kontraktuese si dhe rregulla pér
perdorimin dhe ekzekutimin e secilés nga procedurat e pércaktuara né nenet 33-37 t& LPP-s& me kusht g&, kéto rregulla t&

jené né pérputhje me kérkesat dhe parimet e pércaktuara nga LPP.

- Plani vjetor i punés s& Drejtorisé sé Prokurimit, bazohet né prioritetet tona mbi objektivat e arrijtshmérisé sé realizimit.Si
barometér matés i arritjes sé kétyre objektivava, do t& jets realizimi i pérpikét i Planifikimit t& Prokurimit pér Vitin Fiskal
- 2020 qé éshté parapa nga Drejtoria e Prokurimit wm qé éshté njoftuar edhe AQP (Autoriteti Qendror i Prokurimit Publik).

- Pérrealizimin e ké&tyre objektivave, lypset nj& bashk&punim i ngushtd me & gjitha Drejtorité, nga t& cilat duhet t& inicohen
procedurat m.u«owcnwjﬁ pér té gjitha aktivitetet e planifikuara, sipas Planifikimit t& Prokurimit, pér Vitin Fiskal 2020.

Pér implementimin.me sukses t& Planit té Punés pér Vitin 2020, até do ta paragsim né dy shtylla:

» Objktivat e Drejtorisé s& Prokurimit dhe
® Realizimi sukseshém i kétyre objektive

Objktivat e Drejtorisé s& Prokurimit _ ,

- Realizimi i pérpikét i aktiviteteve té prokurimit t€ parapara sipas Planifikimit t& Prokurimit pér Vitin Fiskal 2020

- Kérkesé pér njésité kérkuese pér rrespektimin e Planifikimit 18 Prokurimit m

- Planifikimi dhe pérfundimi me kohé i ¢cdo projekti té nisur,

- Definimi i sakt financiar i projekteve né zhvillim dhe zotimi i mjeteve pér kéto projekte,

- Menaxherét e nwo.mmﬁm,\m me kohé do t& b&jné raportet me shkrim per projektet e péffunduara dhe ato né zhvillim,
- Koordinimi i Departamentit t& Prokurimit me Departamentin e Thesarit per evidentimin e sakt t& borgjeve,

- Dhénja me kohé e urdhérblerjerve pér projektet e pérfunduara, :

- Ekzekutimi i penaltive pér Operatoret mxo:ogmw p&r mospérmbushijen e dinamikes mm ﬂmm_”wmﬁﬁ té projekteve
- Funksionalizimj i databazes pér blerje t& imta _ _ Co o

’

?
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@ pagesave pér mwﬂf\ﬂmﬁmﬁ e kryera.

- Obligimi i Departamenteve pérkatése pér dorézimin me kohé té faturave né Drejtering e Prokurimit,
- Atestet pér punét e pérfunduara pér ¢do projekt t& pranuar teknikisht.

Realizimi i sukseshém i kétyre objektive

- Inicimi me koh& i procedurave t& prokurimit nga njésité kérkuese.
- Pér inicimin e njé procedure t& prokurimit, njésité kdrkuese duhet t& bashkangjesin paramasat dhe parallogarité pér ate
aktivitet t8 prokurimit si dhe Deklaratén e nevojave dhe pércaktimi i disponueshmérisé sé fondeve,

- Definimi i sakt i aktivitetit t& prokurimit duke bashkangjitur edhe Projektin pér mxﬂsﬂmam e caktuar,

- Zbatimi i pérpikét i Planit Dinamik t& punimeve nga Operatorét Ekonomik t& mbikgyrur nga menaxherét e atyre projekeve,
- Mbikayrja e vazhdueshme e aktivitetit t& prok i

urimit nga menaxheri | projektit dhe njoftimi me kohs pér zhvillimet né
implementimin e ati projekti, |
- Drejtoria e Prokurimit, né vazhdimsi duhet ta
e Thesarit pér evidentimin e sakt t& borgjeve,
- Zbaimi i penaltive e deri tek ndérprerja e Kontr
té kontratés,

. ___ ~Dorzimi me koh& i faturave nga OF dhe raportey

jeté né koordinim me t& gjitha njesité kérkuese e sidomos me Departamentin
atés pér té gjithe OF t& cildt nuk Nwmwo_.wsm planin dinamik dhe kushtet tjera

e mbi aktivitetet ¢ zhvilluara nga menaxherét e projekteve pér ekzekutimin

- Pérkryeriene punimeve me kualitet t& [art&, acjmﬁ té béhen edh

e atestet pér ato uc:m té ummcaa.cm_‘m dhe pranimi teknik
tyre nga komisioni pérkatés pér até aktivitet. : Lo L

s e
- Drejtoratii Bujgésisé Pylltarisé né kuadérta kompetencave qé burojné nga _._mmm”nm_, <mﬂmnm<ma&_m_
dhe legjistlacioni inkorporues tjetér i cili ndérlidhet me qeverisjen: lokale si-

: _o_x.m_m\ Statuti i Komunés
dhe:'programet tjera geveritare dhe

bashképunimet e 3.:5%33@ harton kété plan n,_m_, vitin 2020. _
- N& kété plan do ta paragesim pérmes objektivave tona dhe n
jeté sa mé i kjart pér fermerét, ”.

Objektivat: _ _
- Vazhdimii pérkrahjes pér zhvillimin e bujgésisé

jékohsishté do ta myﬁ.m:omgmm&m aktivitete me géllim qé &

dhe rritjen e kapaciteteve vﬂo%ammmw bmﬂcmc_m_mm_x
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: -1 agroteknikés,

Pérgaditja, prezantimi, kérkesa dhe zbatimii projekteve t& ndryshme,

Avansimi i bujgésiésé pérmes térhegjes sé investitoréve,

Bashk&punimi me Agjensionin e Pyjeve té Kosovés pér pyllzim, ripyilzim, rrallim, ruajtien e fiorés dhe faunés,

Punésimi, ngritja profesionale dhe mirégenja ekonomike e fermerve pérmes subvencioneve dhe shérbimeve késhillimore,
Hulumtimi i donacioneve me qéllim realizimin e projekteve té ndryshme né [Emin e bujgésisé,

- Zbatimi i projekteve pér késhilldhénje né bashk&punim me Shérbimet Késhillimore t& MBPZHR-s& dhe Fakultetit té
Bujgésisg, .

- Vizita dhe bashk&punim né Drejtorité e Bujoésisé dhe Pylltarisé né komuna tjera t& Kosovés,

- Organizimi i takimeve me fermeré me géllim t& informimit pér réndésiné dhe pérfitimet g& mundé ti
i bimé&ve mjeksore dhe aromatike,

- Ngritja e efikasitetit té stafit né puné né Drejtoring e Bujgésisé dhe Pylitarisé,

- Mbajtja e panairit me karakter promovues té prodhimeve bujg&sore,

- Trajtimi i rasteve specifike t& genéve endacak. -

Aktivitetet: .~

kené nga kultivimi

- Drejtorati i Bujgésisé dhe Pylltarisé vazhdon ﬂy%jgﬂ. familjet ge merren me bujgési né& komunén e Lipjanit, edhe kété
vit do ti ndihmojmé :pérmes subvencioneve dhe sherbime késhillimore, : _

- Do té pérgaditen kérkesa plane dhe projekte té cilat do té prezantohen né menyrén mé té miré té mundshme para akterve
té cilét jané té interesuar pér zhvillimin e bujgésisé dhe marrjen me bujgési né komunén toné,

- Avansimin e mekanizmit bujgésoré mendojm ta realizojm pérmes
nga donatorét e-ndryshém,

- Qéllimi i bashk&punimit me Agjensionin Pyjor 18 Kosovés t& béhet pyllézimi dhe ripy
do té& ndikonte né mbrojtjen e tokave nga erozioni, poashtu edhe rritja e il
me sanksione i démtuesve té pyellit, 4

- Qéllimi i térhegjés s& investitoréve gé té zhvillo

pérfitimeve 18 granteve nga Ministria e Bujqésiés dhe

wmmﬁ_jm i sperfageve té zhveshura, gé
ogaridhénjes nga rojet e pyjeve dhe shtréngimi

het bujqésiia, rritja e mirgenjés sé H_nm__,?m__m_m.,\_m ”m_Bw_ kété edhe modernizimi

Hulumtimi i Qosmnmo:mcm do t& mbetet ndér prioritetet e <mm3gmmm33m.m%m .mm &m.:. né vazhdim, e q& kété objektiv

mendojm ta realizojmé pérmes bashé&kpunimit sa mé t& madhé, duke béré hartimin e uw_o_._m,xﬂm,_\”m_nam standarte t& Bashkimit
Europian, o : A
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- Komunikimi i vazhdueshem me fermer chﬁm;%w aktivitetet kryesore, sepse késhill
sa edhe subvencionimi, .
Qeliimi| ketyre vizitave béhet me qéllim t& shkémbimit te pervojave profesionale,

- QEllimi i ketyre kontakteve g& t'i dalim né pérkrahje fermeréve duke futur né
rritin miréfjenjen e fermerit,

imiityre 8shté po aqiréndésishém

prodhim kultura gé japin sasi, cilési dhe

Ngritja e kapaciteteve stafit pérmes trajnimeve, mbetet objektiv né veti pérshkak t8 transformimit té shpejté gé ndodhé
né ditét e Sotme, e pér kété ndjekja e trajnimeve éshté e domosdoshme,

- Qéliimi i ké&ti panairi &shté promovimi i produkteve bu
komunave fqginje,

- Trajtimiigenéve endacak q& mund té jend bart

ndonjé rrezikshméri té larté par njeriun,

jgésore lokale dhe artizanate té ndryshme, si dhe pjesémarria e

€s té ndonjé smundje, lehté t& transmetueshme tek njeriu apo gé paragesin

PLANI VIETOR | PUNES

A S 3

SE.DMSh / NjPZSh PER VITIN 2020

Nr | Aktiviteti — Detyra - Afatiikryerjes | Bartdsiiaktivitetit Bashké&punétorét

1 Studimi-implementimi i strategjisé §m3.mrmmm nas Kryesuesi i KKSB, MPRB, -DSP dhe t&
dhe Planit t& veprimit pér Konstituimit té Koordinatori, KKSE, involvuarit sipas
parandalimin e EDhRShT dhe pérbérjes sé re t& | K-danti | stacionit Strategjisé...
Strategjive tjera té sigurisé t& KKSB policor Lipjan

nxjerra nga QRK, MPB...

2 Hartimi i planit vjetor té veprimit 25.janar Kryetari i komunés,
t& KKSB pér vitin 2020 m Koordinatori i KKSB anétarét e KKSB,

3 Hartimi i ftesave dhe shtypja e Rregullisht Koordinatori KKSg, Kryetari | komunaés,

materialeve té shkruara,- Shefiisektorit t8 KK ‘anétarét tjeré
procesverbaleve, raporteve e _

dokumenteve tjeré t& KKSB dhe
dérgimi i tyre institucioneve
nérkatése
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Martimiiplanit té trajnimeve té
zjarrfikésve dhe stafit tjetér té
NjPZSh-sé pér vitin 2020

Pas konsultimeve
me QTI /AME

Komandanti i NiPZSh

Drejtori i DMSh

Komnpletimi i t& dhénave zyrtare
prej drejtorive komunale dhe
shénimeve nga terreni pér
hartimin e vier&simit té rrezikut
pér komunén e Lipjanit

Deri:rmé 15 prill

Zyrtari i pianifikimit

Drejtori dhe drejtorité
pérkatése

Krijimi i njé baze t& té dh&nave

pér subjektet afariste nga 1émia e
ndértimit t& etj té cilat mund té
angazhohen né tejkalimin e ndonjg
emergience madhore

30 prili

Zyrtari i planifikimit
ne DMSh

Drejtori i DMSh, DShP,

Hartimi i” Vierésimit t& rrezikut
pérkomunén.e Lipjanit” dhe
aproviminga KD dhe KK si
dokument zyrtar

15. gershor

Zyrtari pér planifikim

Stafi i DMSh dhe

- subjektet e involvuara
- sipas Vendimit tékryetarit

Hartimi i dokumenteve t& Planit

peér Mbrojtje dhe shpétim sipas
ligjiit dhe n& bazé t& vleradsimit...

Derirmé 30
shtator

Zyriari pér planifikim

Hartimi i planit operacional pér
fushatén e korrje-shirjeve dhe
mbikégyrja e implementimit né
terren

25.gershor

Inspektori pér
parandalimine
zjarreve,
Komandanti | NjPZSh

- Drejtori i DMSh, Drejtoria
e bujgésisé, inspektorati,
 policia.

10

Azhurnimii regjistrave té
personelit té shtabeve lokale pér
reagim emergjent né raste té
zjarreve apo fatkegésive tjera

30. gershor

Zyrtari i planifikimit

' Zyrtari pér parandalimin e
 Zjarreve
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11

Implementimi i Planit t&
ligiératave dhe trajnimeve gé do t&
mbahen me nxénésit e shkollave
pér parandalimin e zjarreve
fushore dhe maiocre

Prill -Maj

Komandanti i
NiPZSh,Drejtoria &
bujgésisé,

Policia

Drejtoria e arsimit,
Anétari | EVSB,drejtorét e
shkollave

12

Angazhimi i forcave shtesé pér
fikjen e zjarreve sezonale

Korrik,
Gusht
Shtator

Komandanti | NjPZSh

Kryetari, Drejtori DMSh
Drejtori i financave

13

Bashképunimi i rreguilt me KXSB,
EVSB,Policing, FSK, KFOR- OSCE
dhe organet e administratés
komunale

Rregullisht

Drejtori
Komandanti i NjPZSh

| Subjektet pérkatése

14

Inicimi’ i themelimit dhe

mirémbajtjes s& njé “ Fondi
emergjent” pér pérdorim né
rrethana emergjencash dhe
situatash té jashtézakonshme

Me rishikim te
buxhetit

Kryetari i komunas

DMSh:
Komiteti pér politiké dhe
Financa

15

Testimi i rregullt i sirenave pér
alarmim publik t& gytetaréve

Té& shtunén e

paré té cdo muaji

né ora 12.00

DMSh

16

Testimi i rregullt i funksionimit té
sistemit té detektoréve dhe
sirenave té brendshme né
ndértesat e KKL

Né ¢cdo 6 muaj

Sektorii
mirémbajties dhe:
sigurimit t&
Objekteve t& KKL

Departamentij

Administratés, inspektori

I parandalimit t& zjarrit

17

| Pérgatitja e pajisjeve personale

kolektive, automjeteve dhe
instalimeve pér sezonin diméaror

Deriing fund t&
tetorit

K-danti i NjPZSh .

 DBF, DP

PLANI I PUNES SE KRYETARIT DHE DREITORATEVE KONMUNALE 2020

48



jané né kompetencé t& DMSh
NjPZSh dhe t& cilat nuk mund &
parashikohen .

18 | Hartimii Rregullisht Stafi i DMSh
procesverbaleve,raporteve, lejeve . . Crejtorité tjera
,pélgimeve e dokumenteve tjera
qé kérkohen nga stafi DMSh.

19 | Detyrat tjera té cilat sipas ligjeve Né ¢cdo moment | Stafi | DMSH Stafi i NjPZSh
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